
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 205  DEL 04/04/2024

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

S.S GESTIONE GIURIDICA-FORMAZIONE E 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Cristina Cervieri

OGGETTO: ESITO DEL PUBBLICO CONCORSO - PER TITOLI ED ESAMI – PER LA 
COPERTURA DI NR. 1 POSTO DI OSTETRICA – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con determinazione n. 13 del 03/01/2024 si emanava il concorso pubblico - per titoli ed  
esami - per la copertura di n. 1 posto del Profilo professionale: Ostetrica – Area: dei professionisti della salute  
e dei funzionari;

VISTI i provvedimenti n. 414 del 28/02/2024 di ammissione dei candidati e n. 431 del 29/02/2024 di nomina 
della Commissione Giudicatrice per il pubblico concorso di cui trattasi;

DATO ATTO  che nei giorni  19, 21 e 22 marzo 2024  si è riunita la Commissione, per l’espletamento del 
pubblico concorso in argomento, la quale ha predisposto appositi verbali delle operazioni concorsuali;

VISTO il D.P.R. 220 del 27 marzo 2001 ed in particolare gli articoli da 7 a 16 relativi allo svolgimento delle 
operazioni concorsuali;

CONSTATATA la regolarità formale e sostanziale delle operazioni del pubblico concorso così come rilevate 
dai verbali sopra citati;



    

VISTO l’art. 18 del D.P.R. 220/01;

RITENUTO  di procedere all’approvazione degli atti  sopra descritti  nonché all’approvazione della relativa 
graduatoria generale;

PRESO ATTO  che con deliberazione di Giunta Regionale n. XII/669 del 17/07/2023 è stato approvato il  
piano triennale dei fabbisogni di personale 2023 -2025 dell'ASST;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa Cristina 
Cervieri Dirigente Amministrativo della SS Gestione Giuridica – Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane;

PRESO  ATTO delle  attestazioni  rese  dai  competenti  Responsabili  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del 
provvedimento e della relativa registrazione al conto della contabilità generale dell’esercizio di competenza;

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario, ciascuno per la rispettiva competenza;

DELIBERA

1. di dare atto della regolarità formale e sostanziale delle operazioni relative al pubblico concorso - per titoli 
ed  esami  –  per  la  copertura  di  nr.  1 posto  di  Ostetrica  –  Area  dei  Professionisti  della  Salute  e  dei 
Funzionari, come rilevate dai verbali redatti dalla Commissione all’uopo nominata e depositati agli atti 
della SS Gestione Giuridica – Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane;

2. di  recepire,  quale  conseguenza  del  punto  1)  del  deliberato,  i  verbali  delle  operazioni  concorsuali,  
rassegnati nei giorni 19, 21 e 22 marzo 2024 dall’apposita Commissione nonché la graduatoria di merito, 
formulata sulla base della valutazione complessiva riportata da ciascun candidato, che risulta essere la  
seguente:

N. CANDIDATO PUNTI

 1 MAZZOLENI AMBRA 77,063

 2 ARRIGONI GLORIA 74,290

 3 ZALAFFI MARTA 70,730

 4 POLI VALENTINA 69,335

 5 PERONI ROBERTA 68,784

 6 ZANCHI MARIA CRISTINA 68,550

 7 LOCATELLI MICHELA ADELAIDE 
MARGHERITA

68,535

 8 DEFENDI VERONICA 67,627

 9 MOIOLI GRETA 67,400

 10 ZUCCHETTI ARIANNA 67,120

 11 BRESCIANINI VALERIA 67,105

 12 BANGAR KAMNI 67,040

 13 MORO BENEDETTA 66,500

 14 RAVASIO LUCIA 66,225

 15 MENEGHINI FRANCESCA 66,000

 16 BELOTTI ALESSIA 65,910



    

 17 SALVI CHIARA 65,690

 18 CORNELLI CHIARA 65,600

 19 ADOBATI SARA 65,500

 19 GALIERO AURORA 65,500

 20 XIXA GIULIA 65,375

 21 SANA MARGHERITA 65,310

 22 TOGNAZZI SOFIA 65,100

 23 RIGAMONTI GIULIA 64,425

 24 AMERINI STEFANIA 64,000

 24 DEGIACOMI LICIA 64,000

 25 SALVI IRENE 63,950

 26 DE LUCA ARIANNA 63,500

 27 GALLO ROSA FRANCESCA 63,050

 28 TONINI ANNA 63,000

 29 VAVASSORI MARTINA 62,600

 30 CAMPARA VALERIA 61,500

 31 GROLA VALENTINA 61,450

 32 LAZZARI FRANCESCA 61,260

 33 SENESTRARI BENEDETTA 61,000

 34 OLUYEDE GLORIA OLUWASEUN 60,550

 35 GIACOMINI ROSSANA 60,500

 36 CROTTI ALESSIA 60,000

 37 PROSPERINI GIULIA 59,050

 38 CABUNGCAL SHAN-KIMBER 59,000

 38 PISTACCHI ELISA 59,000

 39 CRISTALDI GIULIA 58,520

 40 DI GIACOMO ELEONORA 58,500

 41 SALVI MARIA CAROLINA 57,975

 42 TAMIOZZO ANNA 57,560

 43 AMI GLORIA 57,550

 43 GHIO SARA 57,550

 44 CASINI ELISA 57,050

 45 SCOCUZZA FEDERICA 56,570

 46 POTENZA GIORGIA 56,050

 47 DI PACO ELISABETTA 55,575

 48 RUGGIERO SABRINA 55,510

 49 MANGILI SARA 55,500

 50 ONWU JESSICA CHINWNDU 
CHINONYE

55,380

 51 BASILE DEBORA 54,800

 52 BERNARDINI SILVIA 53,995

 53 BRONTESI GRETA 53,100



    

 54 RUGGIERO ENRICA 53,000

3. di approvare, altresì, la graduatoria generale di seguito riportata, formulata con l’osservanza a parità di  
punti,  delle  preferenze  previste  dal  D.P.R.  nr.  487  del  09/05/1994  e  successive  modificazioni  e  
integrazioni, nonché del requisito della minore età (art. 3 L. 127/97 come modificato dalla L. 191/98):

Pos. Cognome Nome
Tot. 
Punti Preferenze

1 MAZZOLENI AMBRA 77,063  
2 ARRIGONI GLORIA 74,290  
3 ZALAFFI MARTA 70,730  
4 POLI VALENTINA 69,335  
5 PERONI ROBERTA 68,784  
6 ZANCHI MARIA CRISTINA 68,550  

7 LOCATELLI

MICHELA 
ADELAIDE 
MARGHERITA 68,535  

8 DEFENDI VERONICA 67,627  
9 MOIOLI GRETA 67,400  
10 ZUCCHETTI ARIANNA 67,120  
11 BRESCIANINI VALERIA 67,105  
12 BANGAR KAMNI 67,040  
13 MORO BENEDETTA 66,500  
14 RAVASIO LUCIA 66,225  
15 MENEGHINI FRANCESCA 66,000  
16 BELOTTI ALESSIA 65,910  
17 SALVI CHIARA 65,690  
18 CORNELLI CHIARA 65,600  
19 ADOBATI SARA 65,500 precede per età
20 GALIERO AURORA 65,500  
21 XIXA GIULIA 65,375  
22 SANA MARGHERITA 65,310  
23 TOGNAZZI SOFIA 65,100  
24 RIGAMONTI GIULIA 64,425  
25 AMERINI STEFANIA 64,000 precede per età
26 DEGIACOMI LICIA 64,000  
27 SALVI IRENE 63,950  
28 DE LUCA ARIANNA 63,500  
29 GALLO ROSA FRANCESCA 63,050  
30 TONINI ANNA 63,000  
31 VAVASSORI MARTINA 62,600  
32 CAMPARA VALERIA 61,500  
33 GROLA VALENTINA 61,450  
34 LAZZARI FRANCESCA 61,260  
35 SENESTRARI BENEDETTA 61,000  

36 OLUYEDE
GLORIA 
OLUWASEUN 60,550  

37 GIACOMINI ROSSANA 60,500  
38 CROTTI ALESSIA 60,000  
39 PROSPERINI GIULIA 59,050  
40 PISTACCHI ELISA 59,000 precede per età



    

41 CABUNGCAL SHAN-KIMBER 59,000  
42 CRISTALDI GIULIA 58,520  
43 DI GIACOMO ELEONORA 58,500  
44 SALVI MARIA CAROLINA 57,975  
45 TAMIOZZO ANNA 57,560  
46 GHIO SARA 57,550 precede per età
47 AMI GLORIA 57,550  
48 CASINI ELISA 57,050  
49 SCOCUZZA FEDERICA 56,570  
50 POTENZA GIORGIA 56,050  
51 DI PACO ELISABETTA 55,575  
52 RUGGIERO SABRINA 55,510  
53 MANGILI SARA 55,500  

54 ONWU
JESSICA CHINWNDU 
CHINONYE 55,380  

55 BASILE DEBORA 54,800  
56 BERNARDINI SILVIA 53,995  
57 BRONTESI GRETA 53,100  
58 RUGGIERO ENRICA 53,000  

4. di  disporre  affinché l’ufficio competente  provveda alla  pubblicazione sul  Bollettino Regionale della 
graduatoria come specificata al punto 3) ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 220/01;

5. di procedere alla nomina in ruolo del vincitore del pubblico concorso, sig.ra Mazzoleni Ambra, nata a 
San Giovanni Bianco il  04/04/1990,  con la quale procedere alla stipula del  contratto individuale di  
lavoro  a  tempo indeterminato  nel  profilo  di  Ostetrica  –  Area  dei  Professionisti  della  Salute  e  dei  
Funzionari, subordinandola a periodo di prova laddove applicabile la clausola di prova secondo quanto 
previsto dal CCNL Area comparto Sanità 2019-2021;

6. di  demandare  al  Direttore  della  SC Gestione e  Sviluppo delle  Risorse  Umane le  attività  istruttorie 
connesse alla stipula del contratto individuale di lavoro con il soggetto indicato al punto 5) che precede,  
fissando la data di decorrenza servizio nell’ambito del contratto;

7. di imputare la spesa complessiva derivante dall’assunzione della candidata ai conti economici riferiti  
alla gestione del personale della contabilità generale dell’esercizio di competenza, dando atto che la 
stessa sarà compresa nel budget della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per l’anno 2024;

8.  di  dare  atto  che  l’assunzione  di  cui  al  presente  provvedimento  avviene  nell’ambito  di  quelle  
contemplate nel PTFP per l’anno in corso;

9.  di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  presente  provvedimento  è  la  Dr.ssa  
Cristina Cervieri,  Dirigente Amministrativo della SS Gestione Giuridica – Formazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane;

10. di comunicare la decisione alle persone, UU.OO. e Servizi dell’Azienda interessati.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Marco Passaretta

CIG: CUP: 

Conti: Stipendi (Il costo verrà assunto in sede di liquidazione degli stipendi)

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 



    

D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


